
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Qualitätszirkel für die Studiengänge 
 

Nanowissenschaften B.Sc. und M.Sc. 
 

Einstimmig [+ 13 / - 0 / ± 0] beschlossen vom Fachbereichsrat PHYSIK auf seiner 50. Sitzung am 04.12.2024 
Eingesetzt vom MIN-Dekanat auf seiner 873. Dekanatssitzung am 13.02.2025 

 
Amtszeit: 04.12.2024 bis 30.09.2026, Studierende: 04.12.2024 bis 30.09.2026 

 
 

Vorsitzende/r 1) Stellvertretende/r Vorsitzende/r 

Prof. Dr. N.N. = SGV Prof. Dr. N.N. 

 

Gruppe der Hochschullehrer/innen 

Hauptvertreter/in Stellvertreter/in 

Prof. Dr. Robert H. Blick (INF) Prof. Dr. Michael Fröba (IAACh) 

Prof. Dr. Alf Mews (IPhCh) Prof. Dr. Michael Fröba (IAACh) 

Prof. Dr. Michael A. Rübhausen (INF) Prof. Dr. Arwen R. Pearson (INF) 

Prof. Dr. Gabriel Bester (IPhCh) Prof. Dr. Wolfgang J. Parak (INF) 

Gruppe des Akademischen Personals 

Hauptvertreter/in Stellvertreter/in 

Dr. Robert Zierold (INF) Dr. Torben Steenbock (IPhCh) 

Gruppe der Studierenden 

Hauptvertreter/in Stellvertreter/in 

Hannah Sarah von Bresinski (Nano B.Sc.) 

hannah.bresinski@studium.uni-hamburg.de 

Jarno Stark (Nano B.Sc.) 

jarno.stark@studium.uni-hamburg.de 

Lino Wolff (Nano B.Sc.) 

lino.wolff@stuidum.uni-hamburg.de 

Tim Kokerbeck (Nano B.Sc.) 

tim.kokerbeck@studium.uni-hamburg.de 

Niclas Graf (Nano B.Sc.) 

niclas.graf@studium.uni-hamburg.de 

Lukas Urbonas (Nano B.Sc.) 

lukas.urbonas@studium.uni-hamburg.de 
 

Gruppe Studienbüro/-management 

Hauptvertreter/in Stellvertreter/in 

Norman Eggers (Studienbüro Physik) Dr. Franca Fuchs (Studienbüro Chemie) 

 
1) Studiengangverantwortliche/r (SGV) = Vorsitzende/r des Qualitätszirkels 
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